

Uczestnicy postępowania przetargowego

Dotyczy: postępowania PRZZ/1168.

Działając zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o. Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dzierżawa kombajnu ścianowego oraz kompletnego zespołu pompowego przeznaczonego dla potrzeb eksploatacji ścian wydobywczych w pokładach 503 oraz 504 wraz z zabezpieczeniem gwarancyjnym i serwisowym w całym okresie dzierżawy dla WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary Ruch Bobrek, **udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz modyfikuje treść SIWZ.**

Pytanie 1

Zgodnie z SIWZ, III. Opis przedmiotu zamówienia w pkt. 3 Zamawiający zapisał:

Przedmiot zamówienia winien być fabrycznie nowy i musi spełniać wymagania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w tym Załącznika Nr 1 i 2a do SIWZ.

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie możliwości zaoferowania równoważnego kombajnu w wersji poremontowej, w pełni sprawnego technicznie, spełniającego wszystkie wymogi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, określone w szczególności w Załączniku Nr 1 i 2a do SIWZ. Kombajn będzie spełniał wszystkie wymogi wynikające z aktualnie obowiązujących przepisów prawa oraz wymagania eksploatacyjne stawiane przez dzierżawcę, a w całym okresie dzierżawy zostanie zapewnione kompleksowe, pełne i skuteczne zabezpieczenie gwarancyjne i serwisowe dla oferowanego kombajnu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dodanie do Zał. 7 SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy” w § 7 punktu o treści:

„Całkowita wartość kar umownych i odszkodowań uzupełniających nie może przekroczyć ceny brutto określonej w § 3 ust. 1”

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy” poprzez dodanie pkt. nr 8 w § 7 o następującej treści :

8. Całkowita wartość kar umownych i odszkodowań uzupełniających nie może przekroczyć ceny brutto określonej w § 3 ust. 1

Pytanie 3

Zgodnie z SIWZ, Zał. nr 1 do SIWZ, część IV, pkt. 7 Zamawiający wymaga:

7) dopuszczenie Prezesa WUG wraz z dokumentacją zintegrowanego systemu sterowania kompleksów wydobywczych i przodkowych (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004r. (Dz. U. Nr 99 poz. 1003 z późn. zm.) w sprawie dopuszczania wyrobów do stosowania w zakładach górniczych), obejmujące oferowany kombajn chodnikowy, oraz pozostałe urządzenia współpracujące będące w posiadaniu KWK Bobrek-Piekary Ruch Bobrek.

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację zapisów SIWZ w celu ujednoczenia nazewnictwa zastosowanego w Zał. nr 1 do SIWZ z nazewnictwem użytym w części ogólnej SIWZ (część III, punkt 1) do postaci:

7) dopuszczenie Prezesa WUG wraz z dokumentacją zintegrowanego systemu sterowania kompleksów wydobywczych i przodkowych (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004r. (Dz. U. Nr 99 poz. 1003 z późn. zm.) w sprawie dopuszczania wyrobów do stosowania w zakładach górniczych), obejmujące oferowany kombajn ścianowy, oraz pozostałe urządzenia współpracujące będące w posiadaniu KWK Bobrek-Piekary Ruch Bobrek

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje:

1. pkt. 7, części IV, Załącznika nr 1 do SIWZ w sposób następujący:

7) dopuszczenie Prezesa WUG wraz z dokumentacją zintegrowanego systemu sterowania kompleksów wydobywczych i przodkowych (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004r. (Dz. U. Nr 99 poz. 1003 z późn. zm.) w sprawie dopuszczania wyrobów do stosowania w zakładach górniczych), obejmujące oferowany kombajn ścianowy, oraz pozostałe urządzenia współpracujące będące w posiadaniu KWK Bobrek-Piekary Ruch Bobrek.

2. pkt. 7, części IV, Załącznika nr 1 do Istotnych postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy w sposób następujący:

7) dopuszczenie Prezesa WUG wraz z dokumentacją zintegrowanego systemu sterowania kompleksów wydobywczych i przodkowych (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2004r. (Dz. U. Nr 99 poz. 1003 z późn. zm.) w sprawie dopuszczania wyrobów do stosowania w zakładach górniczych), obejmujące oferowany kombajn ścianowy, oraz pozostałe urządzenia współpracujące będące w posiadaniu KWK Bobrek-Piekary Ruch Bobrek.

Pytanie 4

Zgodnie z SIWZ, Zał. nr 2a do SIWZ, pkt. 32a tabeli Zamawiający wymaga podania parametru ciśnienia i wydajności wody oferowanego kombajnu lub potwierdzenia zgodności parametru z Polską Normą.

32	Układ zraszania		
a)	Ciśnienie i wydajność wody – zgodnie z PN	TAK	

Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ i wskazanie numeru Polskiej Normy, której spełnienia w powyższym punkcie wymaga Zamawiający.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 2a do SIWZ poprzez wykreślenie w tabeli pkt. 32a.

Pytanie 5

SIWZ, pkt. III, ppkt.3:

„3. Przedmiot zamówienia winien być fabrycznie nowy i musi spełniać wymagania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w tym Załącznika Nr 1 i 2a do SIWZ.”

Pytanie: Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego zapisu do postaci:

„3. Przedmiot zamówienia winien być fabrycznie nowy lub poremontowy i musi spełniać wymagania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w tym Załącznika Nr 1 i 2a do SIWZ.”

Podkreślamy, że kombajn poremontowy pod względem technicznym spełnia wszelkie walory użytkowe kombajnu nowego.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6

SIWZ, pkt. VIII, ppkt.2:

„2. Jeden egzemplarz DTR albo instrukcji bezpiecznego stosowania urządzeń w rozumieniu Dyrektywy 2006/42/WE przedmiotu zamówienia w zakresie pozwalającym na potwierdzenie deklarowanych parametrów technicznych oferowanego: (...)”.

Pytanie: Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego zapisu do postaci:

„2. Wypis z DTR albo wypis instrukcji bezpiecznego stosowania urządzeń w rozumieniu Dyrektywy 2006/42/WE przedmiotu zamówienia w zakresie pozwalającym na potwierdzenie deklarowanych parametrów technicznych oferowanego: (...)”.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7

Załącznik nr 2a do SIWZ, pkt.21:

„Wałki skrzętne (wałki przeciążeniowe) zabezpieczające silniki posuwu lub/i organów urabiających objęte są gwarancją w całym okresie dzierżawy a czas ich wymiany wliczany jest do sumarycznego czasu postoju kombajnu spowodowanego awariami wynikłymi z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego. (W przypadku braku wałków skrzętnych wpisać nie dotyczy) Wałki skrzętne mogą być wymieniane przez pracowników kopalni bez udziału pracowników serwisu.”

Zgodnie z wyrokiem KIO z 6 maja 2014 r. (KIO 767/14): w przypadku zadziałania wałków skrzętnych zgodnie ze swoim przeznaczeniem ulegają one zerwaniu i konieczna jest ich wymiana na nowe. Zerwanie wałków oznacza, że wałki nie są dotknięte żadną wadą, a wręcz przeciwnie, działają one prawidłowo. O wadach wałków skrzętnych można mówić wówczas, gdy pomimo spełnienia przesłanek, w których wałek powinien zadziałać i ulec zerwaniu, na skutek wad fabrycznych, nie następuje takie zadziałanie wałka.

Pytanie: Czy wobec powyższego Zamawiający może doprecyzować w/w postanowienie poprzez dodanie na końcu n/w lub równoważnego zapisu:

„Wałki skrzętne (wałki przeciążeniowe) zabezpieczające silniki posuwu lub/i organów urabiających objęte są gwarancją w całym okresie dzierżawy a czas ich wymiany wliczany jest do sumarycznego czasu postoju kombajnu spowodowanego awariami wynikłymi z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego. (W przypadku braku wałków skrzętnych wpisać nie dotyczy) Wałki skrzętne mogą być wymieniane przez pracowników kopalni bez udziału pracowników serwisu, o czym każdorazowo Zamawiający powiadomi Wykonawcę. Prawidłowe zadziałanie wałków skrzętnych nie kwalifikuje do wymiany tych części w ramach gwarancji.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8

Załącznik nr 2a do SIWZ, pkt.28:

„Wymiary największego podzespołu kombajnu:

- długość - max. 3560
- szerokość - max. 1750
- wysokość - max. 1800 za wyjątkiem organów urabiających o średnicy zgodnej z punktem 29f.”

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego wymogu do postaci:

„Wymiary największego podzespołu kombajnu:

- długość - max. 3835
- szerokość - max. 1750
- wysokość - max. 1800 za wyjątkiem organów urabiających o średnicy zgodnej z punktem 29f.”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

Załącznik nr 2a do SIWZ, pkt.39 ppkt.e):

„Kombajn wyposażony w dwa niezależne hamulce z elektrycznymi członami wykonawczymi.”

Pytanie: Z uwagi na istniejące na rynku równoważne rozwiązania sterowania członami wykonawczymi hamulców (tj. ich odhamowania w sposób elektryczny lub hydrauliczny), których działanie (czyli hamowanie) jest identyczne i tak samo niezawodne, czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego wymogu do postaci:

„Kombajn wyposażony w dwa niezależne hamulce.”

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10

Załącznik nr 7 do SIWZ, §3 pkt.17:

„17. W przypadku opóźnień w płatnościach kwestia regulowania ewentualnych odsetek będzie przedmiotem odrębnych negocjacji.”

Postanowienie to jest sprzeczne z przepisami o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, zgodnie z którą postanowienia umowne wyłączające prawo do naliczania odsetek zgodnie z tą ustawą są nieważne.

Pytanie: Czy w związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w/w postanowienia ?

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Załącznik nr 7 do SIWZ, §4 pkt.4:

„4. Naliczanie stawki dzierżawy kończy się z dniem rozpoczęcia demontażu przy udziale przedstawiciela Wydzierżawiającego. O terminie rozpoczęcia demontażu przedmiotu dzierżawy Dzierżawca powiadomi Wydzierżawiającego telefonicznie oraz pisemnie na 14 dni przed terminem rozpoczęcia demontażu.

W przypadku nieobecności Wydzierżawiającego przy rozpoczęciu demontażu, protokół zdawczo-odbiorczy zostanie podpisany przez Dzierżawcę i będzie wiążący dla Stron.”

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w/w postanowienia do postaci:

„4. Naliczanie stawki dzierżawy kończy się z dniem zakończenia demontażu przy udziale przedstawiciela Wydzierżawiającego. O terminie rozpoczęcia demontażu przedmiotu dzierżawy Dzierżawca powiadomi Wydzierżawiającego telefonicznie oraz pisemnie na 14 dni przed terminem rozpoczęcia demontażu.

W przypadku nieobecności Wydzierżawiającego przy zakończeniu demontażu, protokół zdawczo-odbiorczy zostanie podpisany przez Dzierżawcę i będzie wiążący dla Stron.”

W przypadku braku akceptacji przez Zamawiającego przedstawionej powyżej propozycji zmiany, prosimy o doprecyzowanie pierwotnego tekstu w §4 pkt.4 o wskazanie limitu czasu potrzebnego na dokonanie demontażu, tj. na przykład: „Czas potrzebny na przeprowadzenie demontażu przedmiotu dzierżawy wraz z wyposażeniem dodatkowym określa się na 30dni od daty jego rozpoczęcia.”

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Załącznik nr 7 do SIWZ, §4 pkt.5:

„5. Po okresie dzierżawy Dzierżawca wyda przedmiot dzierżawy w ciągu 30 dni od daty zakończenia demontażu. Za ten okres nie będzie naliczana stawka dzierżawy.”

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w/w postanowienia do postaci:

”5. Po okresie dzierżawy Dzierżawca wyda kompletny przedmiot dzierżawy wraz z wyposażeniem dodatkowym w ciągu 21 dni od daty zakończenia demontażu. Za ten okres nie będzie naliczana stawka dzierżawy.”

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

Załącznik nr 7 do SIWZ §7 pkt.6:

„6. Wydzierżawiający może obciążyć Dzierżawcę karą za nie zwrócenie do 30 dni części, których brakowało przy zwrocie przedmiotu dzierżawy w wysokości 50% wartości obowiązujących dla WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o.o. przy zakupie części nowych, a w przypadku braku cennika aktualnego na dzień zwrotu przedmiotu dzierżawy, wg cen z ostatniego obowiązującego dla WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o.o. cennika części nowych, przy czym nie podlegają zwrotowi elementy złączone, szybko zużywające się, wkłady filtrów wodnych i olejowych, osłony, dysze do zraszania, zewnętrzne przewody wodne, okablowanie zewnętrzne i nieobjęte gwarancją.”

WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

www.weglokoks Kraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY

ul. Gen. Jerzego Ziętka T: +48 32 768 06 20 NIP: 653-000-48-65 Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618
41-940 Piekary Śląskie F: +48 32 768 06 22 REGON 270034633 Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

41-905 Bytom T: 32 7181 000, F: 32 7181 781
ul. Konstytucji 76 bobrekpiekary@weglokoks Kraj.pl

Pytanie: Z uwagi na fakt, że treść §7 ust.6 jest nieprecyzyjna i nie dająca Wykonawcom możliwości prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej oraz z uwagi na fakt iż postanowienie o tożsamej treści zostało uznane przez KIO w wyroku z 13.04.2016r. KIO 455/16 za niedopuszczalne, czy Zamawiający może dokonać modyfikacji w/w postanowień SIWZ do poniższej postaci ?

„Wydzierżawiający może obciążyć Dzierżawcę karą za nie zwrócenie do 30 dni części, których brakowało przy zwrocie przedmiotu dzierżawy w wysokości 100% wartości obowiązujących dla WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. przy zakupie części nowych, a w przypadku braku cennika aktualnego na dzień zwrotu przedmiotu dzierżawy, wg cen z ostatniego obowiązującego dla WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. cennika części nowych, przy czym nie podlegają zwrotowi elementy złączne, szybkozużywające się, wkłady filtrów wodnych i olejowych, osłony, dysze do zraszania, zewnętrzne przewody wodne, okablowanie zewnętrzne i nieobjęte gwarancją”

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14

Załącznik nr 7 do SIWZ, §9 pkt.2:

„2. Strony zobowiązują się wzajemnie do niezwłocznego informowania o zaistnieniu okoliczności stanowiącej siłę wyższą, o czasie jej trwania i przewidywanych skutkach dla umowy.”

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie tego postanowienia poprzez wskazanie, że powiadomienie o okoliczności siły wyższej powinno nastąpić nie później niż w terminie 3 dni roboczych od wystąpienia tej okoliczności ?

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15

- A. Prosimy o podanie i udokumentowanie źródła finansowania przedmiotowego zamówienia.
- B. Prosimy o udostępnienie danych finansowych Zamawiającego za ostatni rok obrotowy oraz półrocze.
- C. W związku z obecną trudną sytuacją na rynku węgla zwracamy się z prośbą o zaproponowanie przez Zamawiającego zabezpieczenia płatności.
- D. W związku z obecną trudną sytuacją na rynku węgla zwracamy się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego stosowania zaliczek.

Odpowiedź

- Ad. A. Zamawiający informuje, że przedmiotowe zamówienie będzie realizowane ze środków własnych Spółki.
- Ad. B. Zamawiający informuje, że dane finansowe WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o., zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa polskiego, publikowane są w ogólnodostępnych rejestrach.
- Ad. C. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ nie wyraża zgody na dodatkowe zabezpieczenie płatności.
- Ad. D. Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ nie przewiduje stosowania zaliczek.

Pytanie 16

W Załączniku 2a do SIWZ tabelka pkt. 39 podpunkt e widnieje:

Wyposażenie kombajnu (w szczególności):

f) Kombajn wyposażony w dwa niezależne hamulce z elektrycznymi członami wykonawczymi – TAK.

Z uwagi na istniejące na rynku równoważne rozwiązania zastosowanych w kombajnach ścianowych hamulców tj. elektryczny lub hydrauliczny, których działania (czyli hamowanie) jest identyczne i tak samo niezawodne, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przedmiotowego zapisu do postaci:

Wyposażenie kombajnu (w szczególności):

f) kombajn wyposażony w dwa niezależne hamulce – TAK

Przedmiotowa zmiana umożliwi udział w przedmiotowym postępowaniu większej liczby oferentów co bez wątplenia przełoży się na końcową cenę. Pozostawienie zapisu w dotychczasowym brzmieniu wskazuje na konkretnego Wykonawcę posiadającego w/w rozwiązanie techniczne.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie pkt. 39e tabeli Załącznika nr 2a do SIWZ.

Pytanie 17

W Załączniku 2a do SIWZ tabelka pkt. 24 widnieje:

„W przypadku zasilania przemiennika częstotliwości bezpośrednio z instalacji zasilającej kombajn – takim samym napięciem jak pozostałe silniki kombajnu (bez konieczności stosowania dodatkowego transformatora do zasilania przekształtnika w kombajnie) należy dostosować zabezpieczenia w stacji transformatorowej do współprac z kombajnem oraz dostarczyć rezerwowy układ zabezpieczeń – TAK.”

W związku z możliwością zastosowania w kombajnach ścianowych dwóch sposobów zasilania przemiennika częstotliwości tj. bezpośrednio z instalacji zasilającej kombajn – takim samym napięciem jak pozostałe silniki kombajnu lub z transformatora umieszczonego na kombajnie zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu do postaci:

„Sposób zasilania przekształtnika do silników posuwu:
(dla napędów elektrycznych)

- a) bezpośrednio z instalacji zasilającej kombajn – takim samym napięciem jak pozostałe silniki kombajnu (bez konieczności stosowania dodatkowego transformatora do zasilania przekształtnika) – TAK/NIE
- b) z transformatora umieszczonego na kombajnie – TAK/NIE.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Zgodnie z SIWZ, w punkcie III: „Opis przedmiotu zamówienia” w podpunkcie 3 (str. 1) Zamawiający wymaga:

„Przedmiot zamówienia winien być fabrycznie nowy i musi spełniać wymagania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w tym Załącznika Nr 1 i 2a do SIWZ”.

Czy Zamawiający akceptuje możliwość dostawy poremontowego przedmiotu zamówienia?

Wskazujemy, że to Wydzierżawiający obejmuje przedmiot dostawy gwarancją i ponosi odpowiedzialność za jego prawidłowe przygotowanie, zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w tym Załącznika Nr 1 i 2a do SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

PEŁNOMOCNIK
WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
DYREKTOR KOPALNI
KIEROWNIK RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Krzysztof Jamka

PEŁNOMOCNIK
WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”
NACZELNY INŻYNIER
z-ca KIEROWNIKA RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Andrzej Ziolkowski